
8. 3. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právo na víkend - týden v české justici očima
šéfredaktora
Inspekce má pravomoc sestavovat přehled rizikových e-shopů, potvrdil NSS | Pavel: Svět se mění,
pro bezpečnost země je klíčová armáda i celá společnost | Sněmovna schválila smlouvu s Vatikánem |
Vláda schválila návrh zákona o jednotném měsíčním hlášení zaměstnavatelů | Pražští zastupitelé
kritizují primátora kvůli energetickému zákonu | Sněmovna schválila rozšíření možností pro udělení
medaile Za zásluhy

 

Vážení čtenáři,

přinášíme Vám pravidelný přehled událostí ve světě práva za uplynulý týden.

Přeji Vám hezký víkend

Mgr. Miroslav Chochola, LL.M., MBA
EPRAVO.CZ

Události tohoto týdne:

 

Sněmovna schválila tzv. flexinovelu zákoníku práce bez výpovědi bez udání důvodu
Zkušební doba pro zaměstnance se zřejmě prodlouží a výpovědní lhůta začne už doručením
výpovědi. Změny přinese takzvaná flexibilní novela zákoníku práce, kterou dnes schválila Sněmovna
i s úpravou podpor v nezaměstnanosti. Poslanci ODS a TOP 09 však neprosadili doplnění vládní
předlohy o výpověď bez udání důvodu s nejméně dvojnásobným odstupným. Novelu, jež má být
účinná od druhého měsíce po jejím vyhlášení ve Sbírce zákonů, teď dostanou k posouzení senátoři.

 

Inspekce má pravomoc sestavovat přehled rizikových e-shopů, potvrdil NSS
Česká obchodní inspekce (ČOI) má pravomoc sestavovat seznam rizikových e-shopů. Jde o součást
její poradenské a informační činnosti, rozhodl Nejvyšší správní soud (NSS). Zamítl stížnost firmy,
která zařazení svých e-shopů na seznam považovala za nezákonný zásah. Rozsudek je dočasně
zpřístupněný na úřední desce.

 

Pavel: Svět se mění, pro bezpečnost země je klíčová armáda i celá společnost
O obranyschopnosti země vypovídá podle prezidenta Petra Pavla spíš výkonná armáda a odolná
společnost než podíl výdajů na hrubém domácím produktu (HDP). Celá země musí mít vůli se bránit

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/snemovna-schvalila-tzv-flexinovelu-zakoniku-prace-bez-vypovedi-bez-udani-duvodu/2643946
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/inspekce-ma-pravomoc-sestavovat-prehled-rizikovych-e-shopu-potvrdil-nss/2643911
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/pavel-svet-se-meni-pro-bezpecnost-zeme-je-klicova-armada-i-cela-spolecnost/2643794


a všichni mohou něčím přispět, řekl dnes večer v rozhovoru pro Českou televizi prezident Petr Pavel.
Poukázal na to, že se výrazně promění světový řád, a Česko i celá Evropa proto musí víc spoléhat na
sebe. Myslí si, že bezpečnostní témata a zahraniční politika by měly být součástí kampaně před
podzimními volbami do Poslanecké sněmovny.

 

Sněmovna schválila smlouvu s Vatikánem
Sněmovna schválila ratifikaci smlouvy mezi ČR a Vatikánem. Rozhodla o tom dnes navzdory
výhradám kritiků pasáží smlouvy o zpovědním tajemství a jeho nositelích. Stejně v lednu postupoval i
Senát. Žádost Pirátů o odklad schvalování kvůli předběžnému soudnímu přezkumu souladu smlouvy
s ústavním pořádkem Sněmovna odmítla. Na Ústavní soud se kvůli přezkumu nyní hodlá obrátit
skupina senátorů dříve, než o podpisu smlouvy kvůli dokončení její ratifikace rozhodne prezident
Petr Pavel. Česká biskupská konference uvítala, že smlouvu podpořily obě komory Parlamentu. Pavel
počká, zda se skupina senátorů na Ústavní soud obrátí, do té doby se k tomu nebude vyjadřovat, řekl
dnes večer novinářům.

 

Akademický senát Akademie výtvarných umění zvolil rektorem Tomáše Pospiszyla
Novým rektorem Akademie výtvarných umění v Praze (AVU) by se měl stát kurátor a pedagog Tomáš
Pospiszyl. V prvním kole ho zvolil akademický senát školy. Pospiszyl v tajné volbě porazil sochaře a
pedagoga Dušana Zahoranského a kurátora a galeristu Marka Pokorného. Funkce by se měl
Pospiszyl ujmout od 24. března, ještě ho musí jmenovat prezident Petr Pavel. Funkční období rektora
je čtyřleté. Předchozí rektorka Maria Topolčanská rezignovala loni v říjnu poté, co se akademický
senát zabýval návrhem na její odvolání, podle kterého ve vedení školy selhala. AVU od té doby vede v
zastoupení prorektorka pro studijní záležitosti Šárka Krtková, kterou do funkce jmenovala
Topolčanská.

 

Prezidenti ČR, SR a Rakouska debatovali o Ukrajině, vztazích s USA či o EU
Prezidenti Česka, Slovenska a Rakouska ve Slavkově u Brna jednali o vývoji války na Ukrajině,
možnostech mírového jednání, vztazích mezi Evropou a Spojenými státy či situaci v Evropské unii.
Na tiskové konferenci po jednání s Peterem Pellegrinim a Alexanderem Van der Bellenem to řekl
český prezident Petr Pavel. Co se týče americké podpory Ukrajiny, podle Petra Pavla ze všech
dosavadních prohlášení vyplývá, že nebyla ukončena, ale přerušena. Pavel doufá v její obnovení.

 

Vláda rozhodla o navýšení obranných výdajů o 0,2 % HDP až do roku 2030
Vláda rozhodla o postupném navýšení výdajů na obranu o 0,2 procenta hrubého domácího produktu
(HDP) ročně až do roku 2030, oznámil dnes premiér Petr Fiala (ODS). V roce 2026 by měl být podle
něj obranný rozpočet 2,2 procenta HDP, v roce 2030 by mělo Česko na obranu vydávat tři procenta
HDP.

 

Vláda schválila návrh zákona o jednotném měsíčním hlášení zaměstnavatelů
Zaměstnavatelé budou nejspíš od příštího roku posílat státu informace o zaměstnávání, pracovnících
a jejich výdělcích elektronicky v jednom podání. Takzvané jednotné měsíční hlášení zaměstnavatele
(JMHZ) má nahradit víc než dvě desítky formulářů a tiskopisů. Údaje by firmy a instituce měly

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/snemovna-schvalila-smlouvu-s-vatikanem/2611413
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/akademicky-senat-akademie-vytvarnych-umeni-zvolil-rektorem-tomase-pospiszyla/2622555
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/prezidenti-cr-sr-a-rakouska-debatovali-o-ukrajine-vztazich-s-usa-ci-o-eu/2641924
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vlada-rozhodla-o-navyseni-obrannych-vydaju-o-02-hdp-az-do-roku-2030/2641971
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vlada-schvalila-navrh-zakona-o-jednotnem-mesicnim-hlaseni-zamestnavatelu/2642669


poskytovat České správě sociálního zabezpečení (ČSSZ), využijí je pak i další úřady. Zavést se má
evidence zaměstnavatelů a zaměstnanců. Počítá s tím návrh zákona o JMHZ a doprovodná novela
dalších norem, které schválila vláda. Vyplývá to z výsledků jednání.

 

Pražští zastupitelé kritizují primátora kvůli energetickému zákonu
Pražští zastupitelé ze stran ANO a Praha Sobě a také náměstek primátora Zdeněk Hřib (Piráti)
kritizují pražské koaliční poslance za to, že v úterý hlasovali pro sněmovní verzi energetického
zákona. Ta mění ustanovení stavebního zákona a odebírá Praze, Brnu a Ostravě možnost stanovovat
podmínky pro umístění technické infrastruktury. V únoru náměstek primátora Petr Hlaváček (STAN)
a šéf zastupitelů za Spolu Tomáš Portlík (ODS) podobu zákona kritizovali a vyzývali poslance, aby
přijali pozměněnou verzi Senátu. Tvrdili, že jinak Praha nebude mít možnost koordinovat výsadbu
stromů se sítěmi technické infrastruktury. Pro přijetí původní verze ve Sněmovně v úterý hlasoval
například i pražský primátor a zároveň poslanec Bohuslav Svoboda (ODS). Dnes vysvětlil, že problém
Sněmovna vyřeší v další novele energetického zákona.

 

Sněmovna schválila rozšíření možností pro udělení medaile Za zásluhy
Medailí Za zásluhy bude moci prezident republiky oceňovat lidi zřejmě i za činnost, která se týká
životního prostředí, mezinárodních vztahů, sociálních záležitostí, zdravotnictví, charity a
dobrovolnictví. Rozšíření oblastí, v nichž lze tuto medaili udělovat, schválila dnes zrychleně
Sněmovna už v úvodním kole. Novela místopředsedy dolní komory Jana Bartoška (KDU-ČSL) také
ruší u medaile Za zásluhy její dělení na tři stupně. Nyní čeká předlohu posouzení v Senátu.

 

Válek se chce v reakci na Motol vrátit k zákonu o univerzitních nemocnicích
Zlepšit dohled nad hospodařením nemocnic by podle ministra zdravotnictví Vlastimila Válka (TOP
09) mohlo zavedení univerzitních nemocnic. Řekl to na dnešní tiskové konferenci ve Sněmovně na
dotaz týkající se kriminální kauzy vedení motolské nemocnice. Vláda změnu formy fakultních
nemocnic z příspěvkových organizací na univerzitní schválila už v roce 2012, na realizaci ale
nedošlo. Po volbách chce Válek o zákonu znovu diskutovat, žádané audity podle něj neměly a nemají
šanci úplatkářství v nemocnici odhalit.

 

Sporná platová novela bude platit, Sněmovna přehlasovala Pavlovo veto
Vrcholným politikům a dalším představitelům státu vzrostou letos platy skoro o sedm procent.
Sněmovna dnes znovu schválila spornou platovou novelu, když přehlasovala veto prezidenta Petra
Pavla. Hlava státu vrátila předlohu poslancům zejména kvůli platům soudců, které mají letos
meziročně v podstatě stagnovat. Opoziční zástupci varovali, že do předlohy stejně jako loni zasáhne
Ústavní soud. Soudci již dřív ohlásili, že na něj hodlají v případě přijetí novely obrátit. Prezident
Soudcovské unie Libor Vávra dnes ČTK sdělil, že zákon bude minimálně ze strany jednotlivých
soudců žalobou napaden. Představitelé ANO a SPD trvali ve sněmovní debatě na zmrazení platů
vrcholných politiků.

 

Zdroj: ČeskéNoviny.cz

 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/prazsti-zastupitele-kritizuji-primatora-kvuli-energetickemu-zakonu/2642945
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/snemovna-schvalila-rozsireni-moznosti-pro-udeleni-medaile-za-zasluhy/2642914
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/valek-se-chce-v-reakci-na-motol-vratit-k-zakonu-o-univerzitnich-nemocnicich/2642767
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/sporna-platova-novela-bude-platit-snemovna-prehlasovala-pavlovo-veto/2642113


 

Vyšlo na epravo.cz:

 

Řádné vyúčtování záloh za služby – strašák pro pronajímatele i SVJ
Provedení a poskytnutí řádného vyúčtování. Povinnost, kterou musí poskytovatel služeb splnit nejen
precizně, ale i včas, pokud se chce vyhnout povinnosti zaplatit příjemci služeb vysoké, i statisícové
pokuty. Poskytovatelem služeb se přitom rozumí vlastník nemovitosti (tedy často pronajímatel bytu)
či společenství vlastníků jednotek (dále jen…

 

Kybernetické hrozby spojené s umělou inteligencí a deepfake technologiemi: Výzvy pro
bezpečnost a právní rámce
V posledních letech se technologie umělé inteligence (AI) a deepfake staly klíčovými tématy v oblasti
kybernetické bezpečnosti. Tato nová vlna inovací přináší nejen obrovský potenciál pro zlepšení
různých oblastí lidské činnosti, ale i významné bezpečnostní hrozby, které ohrožují jak jednotlivce,
tak i organizace na globální úrovni. V tomto článku…

 

Jak se FIDIC smluvní podmínky a české právo vyrovnávají s vyšší mocí
V poslední době se stále více hovoří o FIDIC (Mezinárodní federace konzultačních inženýrů)
smluvních podmínkách, což má své opodstatnění. FIDIC smluvní podmínky, které jsou známé pro
svou komplexnost a široké využití u stavebních projektů, představují klíčový nástroj pro zajišťování
spravedlivé rovnováhy mezi smluvními stranami. V naší předchozí…

 

Předávání osobních údajů mezi EU a USA po přezkumu prováděcího rozhodnutí evropské
komise o rámci ochrany soukromí (data privacy framework)
Za účelem naplnění hlavních cílů nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále jen jako „nařízení GDPR“), došlo v červenci 2023 k přijetí prováděcího
rozhodnutí o odpovídající ochraně osobních údajů poskytované…

 

Trestní řízení se vede pro skutek, nikoli pro popis skutku
„Podle ustálené judikatury je třeba rozlišovat pojmy „skutek“ a „popis skutku“. Skutek je to, co se ve
vnějším světě objektivně stalo. Naproti tomu popis skutku je slovní formou, jejímž prostřednictvím se
skutek odráží ve vyjadřovacích projevech lidské komunikace“. A to dle rozhodnutí Nejvyššího soudu
sp.zn. 6 Tdo 467/2023 ze dne 15.6.2023. A také…

 

Zakázané praktiky umělé inteligence dle AI Aktu
Umělá inteligence (nebo také „AI“) se v současnosti může jevit jako věčně skloňované téma. Ne
dlouho poté, co se Evropský sbor pro ochranu osobních údajů vyjadřoval k zpracování osobních
údajů v kontextu AI modelů, přišla Evropská komise (dále jen „Komise“) s dalším dokumentem,
Pokyny k zakázaným praktikám umělé inteligence (Draft guidelines on…

https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-vyuctovani-zaloh-za-sluzby-strasak-pro-pronajimatele-i-svj-119234.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kyberneticke-hrozby-spojene-s-umelou-inteligenci-a-deepfake-technologiemi-vyzvy-pro-bezpecnost-a-pravni-ramce-119255.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kyberneticke-hrozby-spojene-s-umelou-inteligenci-a-deepfake-technologiemi-vyzvy-pro-bezpecnost-a-pravni-ramce-119255.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-se-fidic-smluvni-podminky-a-ceske-pravo-vyrovnavaji-s-vyssi-moci-119300.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/predavani-osobnich-udaju-mezi-eu-a-usa-po-prezkumu-provadeciho-rozhodnuti-evropske-komise-o-ramci-ochrany-soukromi-data-privacy-framework-119230.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/predavani-osobnich-udaju-mezi-eu-a-usa-po-prezkumu-provadeciho-rozhodnuti-evropske-komise-o-ramci-ochrany-soukromi-data-privacy-framework-119230.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/trestni-rizeni-se-vede-pro-skutek-nikoli-pro-popis-skutku-119231.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakazane-praktiky-umele-inteligence-dle-ai-aktu-119219.html


 

Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2024 - část 4.
Čtvrtou část judikaturního výběru věnujeme znovu sporům o neplatnost rozvázání pracovního
poměru. Ve dvou rozhodnutích týkajících se posouzení okamžitého zrušení pracovního poměru ze
strany zaměstnavatele pro neomluvené absence zaměstnance se Nejvyšší soud vyjadřuje jednak k
náležitostem oznámení zaměstnance zaměstnavateli, že bude čerpat…

 

Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
Před pár měsíci proběhly volby do krajských zastupitelstev. Nejen v internetových diskuzích se
vedou spory mj. o tom, kdy vlastně vzniká mandát zastupitele kraje, je to dnem ukončením voleb
nebo dnem složení zastupitelského slibu? I na tuto otázku si odpovíme v následujícím textu.

 

K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení
jako důkazu v řízení správním
Dne 27. ledna 2025 vydal Nejvyšší správní soud ve věci velmi zajímavý rozsudek v řízení sp. zn. 7 As
17/2024. Výrok ve znění „Rozsudek Městského soudu v Praze … a rozhodnutí žalovaného
(Ministerstva dopravy) se zrušuje“ nic převratného nenaznačuje, jak již to v řízeních o kasační
stížnosti bývá. Napínavou materii ukrývají až vnitřnosti rozsudku.

 

Stanovisko CzELA k právním otázkám práce na dálku (aktualizovaná verze) – 7. část
Home office (práce z domova) představoval v České republice po dlouhou dobu vyhledávaný benefit,
který byl využíván v omezené míře, ne-li sporadicky. To se však poměrně radikálně změnilo na jaře
2020 v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19. Samotné šíření koronaviru, snahy firem o
zavádění hygienických opatření a v neposlední řadě i krizová…

 

JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, ÚNOR 2025
Nejasná zadávací dokumentace, krajní naléhavost či diskriminace dodavatelů ze třetích zemí – to
jsou jen některé z aktuálních problémů, které řeší Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) a
Soudní dvůr Evropské unie. V únorovém dílu podcastu Veřejné zakázky Live přináší Jiří Harnach
podrobný rozbor čtyř klíčových rozhodnutí. „Zadavatelé musí…

 

10 otázek pro ... Petra Švadlenu
Mgr. Petr Švadlena je absolvent Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Do advokacie
nastoupil jako koncipient v roce 1998. Od roku 2002 působí jako zakládající partner v advokátní
kanceláři s aktuálním názvem PPS advokáti s.r.o. Jeho specializací jsou služby v oblasti založení a
přeměn obchodních společností a družstev, koncernového…

 

IRRD: Revoluce v řešení krizí pojišťoven a zajišťoven
Na evropské úrovni byla přijata směrnice o ozdravných postupech a řešení krize pojišťoven a
zajišťoven (IRRD[1]) s cílem zajistit efektivní prevenci a řešení jejich případných selhání. Tato

https://www.epravo.cz/top/clanky/vyber-z-judikatury-nejen-k-zakoniku-prace-z-r-2024-cast-4-119252.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/stanovisko-czela-k-pravnim-otazkam-prace-na-dalku-aktualizovana-verze-7-cast-119138.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-unor-2025-119236.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petra-svadlenu-119238.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/irrd-revoluce-v-reseni-krizi-pojistoven-a-zajistoven-119232.html


legislativa má za cíl zavést harmonizované nástroje a postupy pro ozdravné a krizové řízení, aby
pojišťovny, zajišťovny a příslušné orgány v Evropské unii byly…

 

Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc
Jako každý měsíc Vám přinášíme nejnovější zprávy z české a evropské regulace finančních institucí,
nyní za leden 2025. Novinky jako vždy rozdělujeme podle příslušných regulovaných sektorů.

 

Zdroj: EPRAVO.CZ

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Obchodní vedení společnosti
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025

https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-119226.html
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html

